
 

 

ЗВІТ 

начальника Ковельського районного управління поліції 

Головного управління Національної поліції у  

Волинській області перед населенням за 2025 рік 
 

Ковельським районним управлінням поліції ГУНП у Волинській області 

упродовж 2025 року основну увагу було зосереджено на підвищення 

ефективності діяльності попередження, розкриття і розслідування тяжких та 

особливо тяжких кримінальних правопорушень, припинення незаконного обігу 

зброї, вибухових речовин, в тому числі ввезених із зони бойових дій, 

наркотичних засобів, послаблення кримінального впливу на економіку держави, 

реалізації практичних заходів з метою виконання вимог нормативних актів МВС 

України, вказівок НПУ та ГУНП у Волинській області так із врахуванням 

пропозицій, рекомендацій органів влади та інших зацікавлених структур, 

направлення на вдосконалення методів роботи, досягнення кращих показників. 

У 2025 році криміногенна ситуація в Ковельському районі формувалась під 

впливом ряду чинників. Критично важливим серед них залишалася тривала 

агресія російської федерації, яка негативно впливала на всі сфери життєдіяльності 

як держави, так і району, призвела до суттєвого зростання кількості зброї та 

боєприпасів у цивільного населення, масового переміщення внутрішньо 

переміщених осіб, підвищення рівня безробіття та, як наслідок, погіршення 

фінансово-економічного становища населення району. 
 

Соціально-економічна характеристика регіону. Основні завдання і 

функції поліції в умовах правового режиму воєнного стану 

 

Ковельський район — найбільший за площею район Волинської області, 

розташований у її центральній та північно-західній частинах. Площа району 

становить 7 647,9 км², що становить 38% території області. Район межує на сході 

з Камінь-Каширським районом, на півдні - з Луцьким районом, на півночі – з 

Брестською областю Республіки Білорусь, на заході – із Люблінським 

воєводством республіки Польща. 

Кількість населених пунктів – 383, у тому числі: міст – 2, селищ – 9, сіл – 

372. Кількість територіальних громад – 23, у тому числі: міських – 2, селищних – 

9, сільських – 12. Чисельність населення (постійне) – 269 595 осіб. 

Соціально-економічний розвиток регіону характеризується домінуванням 

агропромислового комплексу, лісового та деревообробного господарства, 

харчової промисловості, а також транспортно-логістичної та прикордонної 

інфраструктури. Прикордонне розташування зумовлює підвищену інтенсивність 

транспортних, міграційних та логістичних процесів, що безпосередньо впливає на 

оперативну обстановку в регіоні. 

В умовах дії правового режиму воєнного стану район виконує функції 

тилового регіону, забезпечує стабільну роботу об’єктів критичної 

інфраструктури, прийом, розміщення і супровід внутрішньо-переміщених осіб, а 



 

 

також здійснення заходів з логістичного та гуманітарного забезпечення. 

Упродовж 2025 року діяльність підрозділів поліції була спрямована на 

виконання покладених завдань та функцій, з урахуванням особливостей 

оперативної обстановки в регіоні. Поліцейські області у взаємодії з іншими 

складовими сектору безпеки і оборони реалізовували комплекс заходів, 

спрямованих на підтримку обороноздатності держави, забезпечення 

прикордонного режиму, здійснювали охорону публічної безпеки і порядку, 

протидію диверсійним, терористичним і кримінальним загрозам. 

У 2025 році щодня працівники чергових частин забезпечували оперативне 

реагування на заяви та повідомлення про кримінальні правопорушення та 

інші події та забезпечували безперебійну роботу нарядів поліції в умовах 

військового стану. 

  
Упродовж 2025 року підрозділами поліції районного управління поліції 

зареєстровано 67 тис. 682 звернень громадян.  

Для реагування на звернення громадян залучались: 

        

-     6 слідчо-оперативних груп,  

- 10 нарядів групи реагування 

патрульної поліції.  

- також залучались поліцейські 

офіцери громад та дільничні офіцери 

поліції. 

Крім того, поліцією забезпечувалось оперативне реагування на наслідки 

обстрілів, спричинених збройною агресією російської федерації з негайним 

залученням сил і засобів для охорони місць ураження, фіксації воєнних злочинів, 

забезпечення публічної безпеки. 

Зокрема, у 2025 році зафіксовано 3 обстріли території району, під час яких 

зруйновано або пошкоджено 4 об’єкти, 6 житлових будинків (квартир), 1 об’єкт 

життєзабезпечення, 3 господарських приміщення, 2 інших об’єктів та 1 

транспортний засіб. Внаслідок обстрілів загиблі та постраждалі цивільні особи 

відсутні. 

Слідчими здійснювалась фіксація скоєння воєнних злочинів 

військовослужбовцями збройних сил рф та їх пособниками, зокрема у 2025 році 



 

 

розпочато 36 кримінальних проваджень за фактами порушення законів та звичаїв 

війни (ст.438 КК України). За підслідністю до Служби безпеки України передано 

34 кримінальних проваджень. 

Не втрачають актуальності на сьогодні питання, пов’язані із порушенням 

законодавства про мобілізацію. 

Так, за фактами ухилення від призову за мобілізацією слідчими розпочато 

14 кримінальних проваджень. За фактами незаконного переправлення через 

кордон з метою ухилення від мобілізації розпочато 36 кримінальних проваджень, 

20 осіб отримали повідомлення про підозру та обвинувальні акти відносно них 

скеровані до суду. 

 

Результати оперативно-службової діяльності 

Слідчими здійснювалося досудове розслідування у понад 7,2 тис. 

кримінальних провадженнях. У 2025 році до Єдиного реєстру досудових 

розслідувань зареєстровано 2404 кримінальних правопорушень, з яких 

зареєстровано 1238 тяжких та особливо тяжких кримінальних правопорушень, що 

на 5,5% більше ніж у 2024 році (1171). Питома вага встановлених осіб 53,2% (в 

2024 році – 58,9%), тяжких та особливо тяжких – 41,8% (в 2024 році – 53,2%). 

Рівень злочинності на 10 тис. населення становить 89 кримінальних 

правопорушень, що майже рівний попередньому року (2024 – 90). 

У структурі злочинності, найбільше громадяни зверталися щодо вчинення  

шахрайств (391), крадіжок (107), ДТП (75), пограбувань (13) та нанесення легких 

тілесних ушкоджень (102). 

 
 

 

Зареєстровано в ЄРДР 

зареєстровано розкрито % 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 

Всього 2413 2404 1422 1279 58,9 53,2 



 

 

З метою стабілізації криміногенної обстановки в районі за звітний період 

Ковельським РУП було проведено ряд оперативно-профілактичних 

відпрацювань, під час яких здійснювались заходи, направлені на посилення 

боротьби з криміналітетом. Це дозволило досягти певних позитивних результатів 

на окремих пріоритетних напрямках оперативно-службової діяльності. 

Завдяки проведеним заходам, працівниками районного управління поліції 

розкрито усі скоєні умисні убивства (4), тяжкі тілесні ушкодження (8), у т.ч. зі 

смертельними наслідками (1), зґвалтування (3), пограбування (13), розбійний 

напад (1), вимагання (1), незаконні заволодіння транспортними засобами (6), 

хуліганства (11) та винних осіб притягнуто до кримінальної відповідальності. 

На 42% менше скоєно злочинів особами, які їх раніше вчиняли (1015 проти 

1740) та на 64% – раніше судимими особами (290 проти 812). При цьому 

спостерігається збільшення на 80% кількості вчинених злочинів неповнолітніми 

особами або за їх участю (91 проти 50), на 24% – вчинені групою осіб (652 проти 

526) та на 10% – особами у стані алкогольного сп’яніння (318 проти 290). 

 

Шахрайства 

Окремими видами 

кримінальних правопорушень, 

які продовжують набувати 

більшого поширення в умовах 

війни, є шахрайства, які 

здебільшого пов’язані з 

уразливим емоційним станом громадян. У 2025 році спостерігається значно 

зменшення порівняно з 2024 роком на 30% загальної кількості шахрайств (з 556 

до 391), що певною мірою є наслідком превентивних заходів, вжитих поліцією. 

 З метою покращення становища налагоджено тісну взаємодія з підрозділом 

кіберполіції щодо протидії кримінальним правопорушенням, вчиненим у сфері 

високих інформаційних технологій, створення безпечного кіберпростору. 

Проведено ряд заходів щодо профілактики шахрайств керівництвом районного 

управління поліції спільно з органами місцевого самоврядування вжито заходів 

щодо розміщення агітаційних матеріалів по протидії шахрайствам в публічних 

місцях. У населених пунктах Ковельського району агітаційні матеріали 

розміщено на 6 біл-бордах, 3-х сіті-лайтах, 37 постерах у громадському 

транспорті, 1050 плакатів у публічних місцях (залізничні вокзали, автостанції, 

торгові центри, АЗС, магазинах, поштових відділеннях, приміщеннях органів 

влади та ЦНАПів). Працівниками поліції під час спілкування з громадянами 

роздано понад 1900 листівок.  

 

Протидія незаконному обігу зброї та боєприпасів 

Працівниками поліції було вжито ряд заходів, спрямованих на 

документування незаконного ввезення на територію району зброї та боєприпасів, 

вибухових речовин та пристроїв, насамперед з району проведення бойових дій, із-

за кордону, за допомогою мережі «Інтернет», діяльності приватних майстерень, 

які спеціалізуються на незаконному переоснащенні засобів ураження та їх 

 

Шахрайства 

зареєстровано розкрито % 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 

Всього 556 391 193 127 34,7 32,5 



 

 

подальшому збуті, забезпечення дієвої протидії їх протиправному зберіганню, 

використанню та реалізації.  

Завдяки вжитим заходам 

упродовж 2025 року було 

задокументовано 36 

кримінальних правопорушень, 

пов’язаних з незаконним 

поводженням зі зброєю, 

бойовими припасами або вибуховими речовинами. По 33 фактах особи 

встановлено та їм повідомлено про підозру, питома вага встановлених осіб 

становить 91,7%. В поточному році 35 кримінальних проваджень скеровано до 

суду для розгляду по суті.  

 

Протидія незаконному обігу наркотичних речовин 

Вживались заходи з протидії кримінальним правопорушенням, пов'язаним 

із збутом наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або 

прекурсорів. Спрямовано роботу районного управління поліції на виявлення 

каналів їх ввезення на територію району, механізмів і джерел розповсюдження 

наркотичних засобів, установлення всього ланцюга постачання наркотиків до 

споживача, в тому числі організованими групами, а також на активізацію 

превентивної діяльності з цих питань та формування у суспільстві атмосфери 

нетерпимості до наркоманії.  

Упродовж 2025 року 

працівниками поліції було 

викрито (задокументовано) 

443 злочини у сфері 

незаконного обігу 

наркотичних засобів, 

психотропних речовин, їх 

аналогів та прекурсорів, в 

тому числі 85 збути 

наркотиків. Із вказаної 

кількості по 393 злочинах 

особам оголошено про підозру, в тому числі 55 збути наркотиків, питома вага 

встановлених осіб становить 88,7%.  

З метою протидії кримінальним правопорушенням у сфері незаконного 

обігу наркотиків проводилась широка роз’яснювальна робота з населенням щодо 

негайного інформування правоохоронних органів про розповсюджувачів 

наркотиків, так званих «закладчиків», у т.ч. із застосуванням чат-боту 

«СтопНаркотик», у м. Ковелі проведено профілактичну акцію зі знищення 

(зафарбовування) написів, нанесених на об’єкти інфрастуктури, із посиланням на 

адреси сайтів в інтернеті, які рекламують продаж наркотичних засобів, 

психотропних речовин і сильнодіючих лікарських засобів.  

Продовжується розбудова системи запобігання та протидії домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі. 

 

обіг зброї 

зареєстровано розкрито % 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 

Всього 34 36 29 33 85,3 91,7 

 

незаконний обіг наркотиків 

зареєстровано розкрито % 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 

Всього 450 443 430 393 95,6 88,7 

 

збут наркотиків 

зареєстровано розкрито % 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 

Всього 160 85 150 55 93,8 64,7 



 

 

У 2025 році на 21,3% менше зареєстровано (з 1548 до 1219) повідомлень, 

пов’язаних з домашнім насильством. За результатами реагування на такі 

повідомлення складено 774 адміністративних протоколів та відносно кривдників 

винесено понад 700 термінових заборонних приписів. 

Розпочато досудове розслідування по 26 кримінальних правопорушеннях, 

пов’язаних з домашнім насильством. 24 особам, які вчинили протиправні дії 

оголошено про підозру та матеріали з обвинувальним актом направлено до суду.  

Поліцейськими районного управління з кривдниками проведено 415 

профілактичних бесід та спільно із соціальними службами організовано 39 

профілактичних відвідувань таких осіб (сімей). На профілактичний облік 

поставлено 567 осіб. 

Також, з метою протидії домашньому насильству в Ковельському РУП 

функціонує мобільна група реагування на факти домашньому насильству, якою у 

2025 році забезпечено реагування на 86 повідомлень про факти домашнього 

насильства.  

Тривала активна робота в дитячому середовищі. У 2025 році 

поліцейськими районного управління поліції проведено майже 500 інформаційно-

просвітницьких превентивних заходів з питань запобігання вчинення 

правопорушень дітьми та відносно них. Спільно зі службою в справах дітей було 

проведено 328 відвідувань, зокрема сімей, які опинилися в складних життєвих 

обставинах, торгівельних та навчальних закладів Ковельського району. В засобах 

масової інформації висвітлено 197 виступів, де піднімалось питання дитячої 

злочинності. 

Однак, незважаючи на вжиті заходи, відносно неповнолітніх до суду 

направлено 43 кримінальні провадження та на профілактичний облік поставлено 

21 неповнолітнього. 

За видами скоєння кримінальних правопорушень неповнолітніми, 

фіксувались наступні: шахрайство – 27, ДТП – 5, підробка документів – 3, 

незаконне заволодіння транспортним засобом – 3, крадіжка – 3, хуліганство – 1, 

тяжкі тілесні ушкодження – 1, повідомлення про замінування – 1.  

Крім того, до адміністративної відповідальності притягнуто 96 

неповнолітніх, а саме 62 – за розпивання спиртних напоїв (ст. 178 КУпАП), 4 – за 

скоєння дрібної крадіжки (ст. 51 КУпАП), 3 – за вчинення домашнього 

насильства (ст. 173-2 КУпАП), 2 – за порушення правил торгівлі алкогольними 

напоями (ст. 156 ч. 2 КУпАП).  

Стосовно дітей скоєно на 17% більше (з 15 до 18) кримінальних 

правопорушень, від яких потерпіло на 21% більше (з 15 до 19) дітей, у т.ч. 

учинено у 3,5 рази більше (з 2 до 7) тяжких та особливо тяжких злочинів. 

За скоєння адміністративних правопорушень до адміністративної 

відповідальності притягнуто 545 дорослих осіб, зокрема 240 – за невиконання 

батьками обов’язків щодо виховання дітей (ст.184 КУпАП), 56 – за вчинення 

домашнього насильства (ст.173-2 КУпАП), 50 – за доведення неповнолітньої 

особи до стану сп’яніння (ст. 180 КУпАП), 40 – за порушення правил торгівлі 

алкогольними напоями (ст.156 ч. 2 КУпАП), 2 – за порушення порядку 

перебування дітей у закладах у сфері розваг або закладах харчування (ст. 180-1 



 

 

КУпАП). 

Такі наслідки об’єктивно пояснюються дією правового режиму воєнного 

стану, порушенням освітнього процесу (дистанційне, змішане навчання), 

негативним інформаційним впливом мережі Інтернет, погіршенням соціально- 

економічного становища сімей, психологічною дестабілізацією неповнолітніх. 

Окремої уваги потребує питання щодо створення безпечного середовища в 

закладах освіти. 

В закладах освіти створено 48 інтерактивних класів, з яких 1 – на базі 

Ковельського РУ ДСНС. 

У 47 ЗЗСО проведено 520 обстежень безпекової інфраструктури. На 

теперішній час в освітніх закладах району функціонують 142 камери 

відеоспостереження, 245 тривожних кнопок, 53 охоронні сигналізації та 56 постів 

фізичної охорони. До територіальних громад Ковельського району надіслано 54 

подання щодо встановлення засобів охорони.  
 

Продовжується реалізація проєкту 

«Служба освітньої безпеки». На 

сьогодні проектом загалом охоплено 30 

ЗЗСО, де навчаються понад 17,3 тис. 

учнів в 10 територіальних громадах 

району (Ковельська (14 ЗЗСО), 

Ратнівська (4), Заболоттівська (1), 

Самарівська (2), Велимченська (1), 

Голобська (1), Дубечненська (1), 

Дубівська (2), Любомльська (3), Шацька 

(1)). 

В межах заходів, спрямованих на забезпечення для здобувачів освіти 

безпечних умов навчання та розвитку задля покращення безпекових складових у 

ЗЗСО, Ковельською міською територіальною громадою придбані 10 ручних 

металодетекторів, якими будуть забезпечені 10 ЗЗСО, де вже закріплені чи в 

подальшому нестимуть службу інспектори СОБ. 

  
 

Вживалися заходи щодо забезпечення безпеки дорожнього руху, яка 

здійснювалася за рахунок нарядів груп реагування патрульної поліції, 

поліцейських офіцерів громад та у тісній співпраці з підрозділами патрульної 



 

 

поліції Волинської області.  

На території району упродовж 2025 року зафіксовано 385                

дорожньо-транспортних пригод, що на 24,5% більше ніж за аналогічний         

період 2024 року (292), в яких постраждало 206 осіб (у 2024 році 134) та загинуло 

17 (у 2024 році 17). 
 

 Скоєно ДТП ДТП з 

потерпілими 

загинуло осіб травмовано 

осіб 

2025 385 125 17 206 

2024 292 115 17 134 

За порушення правил дорожнього руху до адміністративної 

відповідальності притягнуто понад 12,5 тис. осіб, з яких 1030 – за керування 

транспортним засобом в стані сп’яніння.  

Основними причинами скоєння дорожньо-транспортних пригод 

спостерігались порушення водіями правил маневрування, перевищення 

встановленої швидкості руху, а також керування транспортними засобами в стані 

сп’яніння.  

 

Проєкти функціональної розбудови. Інновації та цифровізація 

Реагування на безпекові виклики в умовах війни стало фундаментальною 

потребою громад, що значно актуалізувало розвиток практик партнерської 

співпраці поліції та громади. 

За ініціативи та підтримки органів місцевого 

самоврядування триває впровадження проєкту 

«Поліцейський офіцер громади», який на сьогодні 

охоплює 20 територіальних громад (в 

Старовижівській, Ратнівській, Головненській, 

Вишнівській та Забродівській ТГ – по 2 

поліцейських офіцери громади), в яких несуть 

службу 25 поліцейських офіцерів громади. 

У 2026 році планується повністю охопити 

територію Ковельського району та з цією метою у 

жовтні 2025 року відібрано поліцейських на 19 посад ПОГів. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Водночас із метою надання якісних поліцейських послуг у територіальних 

громадах та створення належних умов для роботи поліцейських офіцерів громад, 

здійснюється відкриття поліцейських станцій, утримання яких відбувається за 

рахунок місцевих бюджетів. На цей час загалом функціонує 19 поліцейських 

станцій. 

З метою забезпечення належного поводження із затриманими та дотримання 

їх прав, поліцією району за підтримки органів місцевої влади реалізовано проєкт 

«Custody Records», який успішно функціонує у трьох підрозділах поліції. 

       

   Співробітниками сектору дотримання 

прав людини (далі - СДПЛ) забезпечено 

належну фіксацію інформації про 

затриманих осіб, які перебувають під 

контролем поліції, з моменту 

фактичного затримання до вибуття із 

підрозділу поліції (до слідчого ізолятора 

чи ізолятора тимчасового тримання, 

тощо).  

Упродовж 2025 року було інспекторами сектору дотримання прав людини 

сектору дотримання прав людини було обліковано до інформаційної системи 

«Custody Records» відомості стосовно 317 затриманих осіб, з яких за підозрою у 

вчиненні злочинів – 121, затримання за ухвалою слідчого судді, суду – 34, 

адміністративне затримання – 141, адміністративний арешт – 20, затримання за 

ухвалою суду про привід – 5. 

Під час своєї діяльності інспекторами СДПЛ за 2025 рік отримано 61 

повідомлення/скарги від громадян про неправомірні дії працівників поліції в ході 

затримання, з яких 38 скеровано до територіальних підрозділів ДБР та 23 до 

Управління патрульної поліції Волинській області з метою проведення перевірок 

правомірності дій поліцейських в ході затримання осіб. 

Разом з тим, упродовж 2025 року до чат-боту Департаменту головної 

інспекції та дотримання прав людини надійшло 201 подяка від громадян щодо 

діяльності поліцейських. 

Проводилась робота щодо розвитку та 

розбудови системи відеонагляду на території 

району, яка дозволяє впливати на оперативну 

обстановку шляхом попередження і профілактики 

кримінальних та адміністративних правопорушень. 

Загалом, встановлено всього 189 камер відеонагляду, 

сигнал з яких виведено на монітори чергових частин 

підрозділів поліції, з яких 156 оглядові, 29 здатних 

розпізнавати номерні знаки транспортних засобів та 2 

камери здатні розпізнавати обличчя людей, з числа 

встановлених камер відео нагляду. 

 

 



 

 

 

Управління людським капіталом. Підзвітність та доброчесність 

Керівництвом районного управління поліції також здійснювалась системна 

робота з дотримання законності в діяльності поліції, зміцнення службової 

дисципліни, підвищення професійного рівня особового складу, розвитку 

кадрового та ветеранського напрямків. 

З метою безперервного й ефективного виконання службових завдань 

вживалися заходи щодо підбору кадрового потенціалу. 

На постійній основі проводилось підвищення професійної готовності 

особового складу, зокрема з фізичної, тактичної та вогневої підготовки, у т.ч. до 

виконання завдань в умовах воєнного стану.  

У межах реалізації принципів законності та доброчесності, здійснювались 

заходи внутрішнього контролю та реагування на факти порушення службової 

дисципліни. За фактами виявлених грубих порушень дисципліни, законності та 

інших негативних факторів зі служби в поліції звільнено 13 поліцейських, також 

до дисциплінарної відповідальності притягнуто 338 поліцейських. 

Посилено контроль за розглядом звернень громадян. У 2025 році 

опрацьовано 1116 скарг громадян на дії працівників поліції. Результати їх 

розгляду використовувались для покращення та коригування службової 

діяльності підрозділів поліції та дотримання службової етики. 

Одним із пріоритетних напрямів діяльності у 2025 році стало 

працевлаштування, соціальна та психологічна адаптація ветеранів війни. Для 

підвищення ефективності цієї роботи працевлаштовано ветерана, учасника 

бойових дій із забезпечення оборони України. 

Окрему увагу приділено соціальній підтримці поранених поліцейських, а 

також членів сімей безвісти зниклих. 

Забезпечення доброчесності в діяльності поліції є одним із ключових 

пріоритетів, спрямованих на підвищення рівня довіри населення, дотримання 

законності та запобігання корупційним проявам. 

 Керівництвом Ковельського РУП вживалося ряд заходів щодо посилення 

контролю за працівниками управління з організації індивідуально-виховної 

роботи, підвищення його професійного, освітнього, правового та культурного 

рівнів. З кожним працівником проводились бесіди профілактичного характеру 

щодо дотримання обмежень і заборон, передбачених антикорупційним 

законодавством.  

Також, уповноваженими працівниками проведено 8 спеціалізованих занять з 

питань антикорупційного законодавства та службової етики. У дистанційному 

форматі 204 працівника завершили курс «Доброчесна поліція» на платформі 

НАЗК, ще майже 58 поліцейських отримали сертифікати за спеціалізованими 

напрямами на відомчій Digital-платформі. 

Незважаючи на дестабілізаційні чинники, а також постійне залучення 

особового складу поліції до виконання завдань територіальної оборони, 

забезпечення та здійснення заходів правового режиму воєнного стану, зокрема 

документування воєнних злочинів, безпекова ситуація в районі утримувалася на 

належному рівні. У наступному році пріоритетом залишається забезпечення 



 

 

безпеки громадян, надання якісних поліцейських послуг, зміцнення професійного 

потенціалу особового складу, розвиток інституційної спроможності та посилення 

партнерства з громадськістю. 
 
 

Ковельське районне управління поліції ГУНП у Волинській області 


